РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2017 г.                                                                                                         № 22

Об удалении в отставку главы
администрации Старооскольского
городского округа Гнедых А.В.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Старооскольского городского округа, рассмотрев обращение
депутатов Совета депутатов Старооскольского городского округа от 25 октября
2017 года «Об удалении в отставку главы администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области Гнедых Александра Викторовича», с
учетом мнения Губернатора Белгородской области Савченко Е.С., Совет депутатов
Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Принять инициативу депутатов Совета депутатов Старооскольского

городского округа об удалении главы администрации Старооскольского городского
округа Гнедых Александра Викторовича в отставку, изложенную в обращении
депутатов Совета депутатов Старооскольского городского округа от 25 октября
2017 года «Об удалении в отставку главы администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области Гнедых Александра Викторовича».

2. Удалить в отставку главу администрации Старооскольского городского
округа Белгородской области Гнедых Александра Викторовича и досрочно
прекратить его полномочия по основаниям, предусмотренным:

2.1. Пунктом 2 части 2 статьи 74.1 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»: неисполнение в течение трех и более месяцев
обязанностей по решению вопросов местного значения, осуществлению
полномочий, предусмотренных названным Федеральным законом, иными
федеральными законами, уставом муниципального образования, и (или)
обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий, переданных органам местного

2

самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской
Федерации.

2.2. Пунктом 4 части 2 статьи 74.1 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»: несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение
обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом
от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами».

3. Полномочия главы администрации Старооскольского городского округа
Гнедых Александра Викторовича прекращаются досрочно со дня вступления в силу
настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Зори» в течение пяти дней со

дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                 Е.И. Согуляк

consultantplus://offline/ref=2CD96095B24B0EA2807D69112EBB1EF6735BC0A2AE3C8AC7D6172D348Ed7F8J
consultantplus://offline/ref=2CD96095B24B0EA2807D69112EBB1EF67052C8A1AD3D8AC7D6172D348Ed7F8J
consultantplus://offline/ref=2CD96095B24B0EA2807D69112EBB1EF6735BC0A2AE3F8AC7D6172D348Ed7F8J